П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  КОЧУБЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11 октября 2023 г.

  с. Кочубеевское

         № 1234

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление имуществом Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2022 года №1471
В соответствии с решением Думы Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края от 15 сентября 2023 года № 541 «О внесении изменений в решение Думы Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края от 22 декабря 2022 года № 468 «О бюджете Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», администрация Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Управление имуществом Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2022 года № 1471 «Об утверждении муниципальной программы «Управление имуществом Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела имущественных и земельных отношений администрации Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края Стёшину Е.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального округа                                                          А.П. Клевцов
администрации Кочубеевского муниципального                      Л.В. Городецкая

округа

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края

от 11 октября 2023 г. № 1234
Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу «Управление имуществом Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края»
1. В паспорте Программы:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы

	Общий объем финансирования мероприятий Программы за счет средств бюджета муниципального округа составит –36778,72 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 9498,72 тыс. рублей;

2024 год – 5456,00 тыс. рублей;

2025 год – 5456,00 тыс. рублей;

2026 год – 5456,00 тыс. рублей;

2027 год – 5456,00 тыс. рублей;

2028 год – 5456,00 тыс. рублей.

Из них:

Объем финансирования мероприятий Подпрограммы «Управление муниципальной собственностью Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края в области имущественных и земельных отношений» составит – 6733,43 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 4243,43 тыс. рублей;

2024 год – 498,00 тыс. рублей;

2025 год – 498,00 тыс. рублей;

2026 год – 498,00 тыс. рублей;

2027 год – 498,00 тыс. рублей;

2028 год – 498,00 тыс. рублей.

Объем финансирования мероприятий Подпрограммы «Обеспечение реализации программы и общепрограммные мероприятия» составит – 30045,29 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 5255,29 тыс. рублей;

2024 год – 4958,00 тыс. рублей;

2025 год – 4958,00 тыс. рублей;

2026 год – 4958,00 тыс. рублей;

2027 год – 4958,00 тыс. рублей;

2028  год – 4958,00 тыс. рублей.

2. В приложении 1 «Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края в области имущественных и земельных отношений»
2.1. В паспорте Подпрограммы «Управление муниципальной собственностью Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края в области имущественных и земельных отношений»:

2.1.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы

	Объем финансирования мероприятий Подпрограммы «Управление муниципальной собственностью Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края в области имущественных и земельных отношений» составит – 6733,43 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 4243,43 тыс. рублей;

2024 год – 498,00 тыс. рублей;

2025 год – 498,00 тыс. рублей;

2026 год – 498,00 тыс. рублей;

2027 год – 498,00 тыс. рублей;

2028 год – 498,00 тыс. рублей.

3. В приложении 2 «Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и общепрограммные мероприятия» программы «Управление имуществом Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края»

3.1. В паспорте Подпрограммы:

3.1.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансового обеспечения

подпрограммы
	Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы «Обеспечение реализации программы и общепрограммные мероприятия» составит –30045,29 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 5255,29 тыс. рублей;

2024 год – 4958,00 тыс. рублей;

2025 год – 4958,00 тыс. рублей;

2026 год – 4958,00 тыс. рублей;

2027 год – 4958,00 тыс. рублей;

2028 год – 4958,00 тыс. рублей.

4. Приложение 5 «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в новой редакции.

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения Программы

	№

п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения по годам

(тыс. рублей)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом Кочубеевского муниципального округа  Ставропольского края», всего

	9498,72
	5456,00
	5456,00
	5456,00
	5456,00
	5456,00

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет округа
	9498,72
	5456,00
	5456,00
	5456,00
	5456,00
	5456,00

	в т.ч. предусмотренные отделу имущественных и земельных отношений
	9498,72
	5456,00
	5456,00
	5456,00
	5456,00
	5456,00

	1.
	Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью Кочубеевского муниципального округа  Ставропольского края в области имущественных и земельных отношений», всего

	4243,43
	498,00
	498,00
	498,00
	498,00
	498,00

	средства краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета округа
	4243,43
	498,00
	498,00
	498,00
	498,00
	498,00

	в т.ч. предусмотренные отделу имущественных и земельных отношений
	4243,43
	498,00
	498,00
	498,00
	498,00
	498,00

	1.1.
	Основное мероприятие «Оформление права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества и эффективное управление, распоряжение этим имуществом и его использование»
	средства краевого бюджета

средства бюджета округа

	0

	0
	0
	0
	0
	0

	3206,88

	253,00
	253,00
	253,00
	253,00
	253,00

	в т.ч. предусмотренные отделу имущественных и земельных отношений

	3206,88

	253,00
	253,00
	253,00
	253,00
	253,00

	1.2.
	Основное мероприятие «Оформление права собственности на земельные участки и рациональное их использование»
	средства краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета округа
	1036,55

	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	в т.ч. предусмотренные отделу имущественных и земельных отношений
	1036,55

	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	1.3.
	Основное мероприятие «Оплата услуг по публикации информационных сообщений»

	средства краевого бюджета

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета округа

	45,00
	45,00
	45,00
	45,00
	45,00

	 в т.ч. предусмотренные отделу имущественных и земельных отношений

	45,00
	45,00
	45,00
	45,00
	45,00

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации программы и общепрограммные мероприятия» ПРОГРАММЫ «Управление имуществом Кочубеевского муниципального округа  Ставропольского края», всего

	5255,29
	4958,00
	4958,00
	4958,00
	4958,00
	4958,00

	средства краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета округа
	5255,29
	4958,00
	4958,00
	4958,00
	4958,00
	4958,00

	в т.ч. предусмотренные отделу имущественных и земельных отношений

	5255,29
	4958,00
	4958,00
	4958,00
	4958,00
	4958,00

	2.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение реализации программы и общепрограммные мероприятия», всего

	5255,29
	4958,00
	4958,00
	4958,00
	4958,00
	4958,00

	средства краевого бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета округа
	5255,29
	4958,00
	4958,00
	4958,00
	4958,00
	4958,00

	в т.ч. предусмотренные отделу имущественных и земельных отношений
	5255,29
	4958,00
	4958,00
	4958,00
	4958,00
	4958,00

_______________________________________
Приложение 5

к муниципальной Программе